230.  
p'tate resistendi superioris sicut d'ns p'ncipat'  
suo seruo. Aliq est p'ncipatū politia si  
ue regal' et in illo p'ncipatū subditi hnt  
p'pā volūtate resistēdi d'no suoz superior:  
sicut rex d'nat' ciuibz: **D**z est qd sicut  
in hoīe repit' duplex p'ncipatū qd aīa  
d'nat' corpori p'ncipatū despotico: et ideo  
p't aīa vti corpe: et corpe aīe resistē nō p't:  
s; volūtatis non d'nat' appetitū rōi: tali  
p'ncipatū s; p'ncipatū politico: et ideo ap  
petitū rōi p't resistē appetitū superior:  
**N**ō patet q ista p'pō. appetitū rōi obe  
dit rōi est amp'eda s; q (obedit) dicit  
ap'ntudine: sic q sit sensū appetitū obe  
dit. i. ap'ntū natū est obedire: qmū est natū  
sit repugnā rōi: **A**r. **P**ō sensitiua  
g'gnitiua nō obedit rōi: q nec appetitū.  
**A**r. p'z q nō vidēz qn volūg. **C**ōna p'z  
qd appetitū scāt g'gnitiuoz. **D**z q du  
plices s; sensū s; **E**xterior' et tales nō  
obediūt rōi: qd tales nō mouēt nō p'nt  
bz sensibilibz: cū p' p'ntū volūtatis non  
sit obm p'nt: q nō p't vidē vish qn volūg.  
s; sensū rōi mouent' s; p'ntū volūtatis:  
qd illi sensū cōponūt sātasmata: sic diri  
gūt a libertate volūtatis.

**Q**uē **A**r. appetitū sensitū moue  
at volūtate. **Q**uēdū qd qn appetitū  
sensitū p't mouē volūtate. **E**g rō est.  
qd obm volūtatis ē bonū: s; appetitū se  
sitiuū qn iudicat aliqd ē bonū: qd appe  
titū sensitū p't mouē volūtate. **M**aior  
est māifesta. **M**inor p'z qd qd alicui m  
deat aliqd ē bonū: hor g'igit ex dispoē  
illig qd p'nt tale bonū (sicut gustū ifer  
tū iudicat hor ē dulce: qd quēit sibi s;  
suā ifertoz: cū qd ex passioē appetitū  
sensitiuū qn hō imutat' ad dispoēz aliqū

sequitur quod si illa dispoēs, appareat aliquid bonū quod est illa dispoēm nō eēt bonū. Et sic patet quod appetitū sensitīuū mouet voluntate ex pte obiecti. **Ar.** Volūtas p̄ticularis nō agit in cām vlem; ergo appetitū sensitīuū nō agit in voluntate (quod est circa bonū vlem; et appetitū sensitīuū est circa bonū p̄ticularē. **Ad** q̄ dicitur quod vlt̄ p̄ticularis nō agit in vltute vlem, nisi est talis vlt̄ vlt̄ applicet ad aliquod p̄ticularē agibile. **Ex**empli grā est p̄ticularis vlt̄ celi quod est vlt̄ p̄t̄ ipediri p̄ aliq̄d p̄ticularē agēs circa p̄ductionē aliuū plantę; et tñ vlt̄ celi est vlt̄. **Ad** q̄ vlt̄ est vlt̄ quod vlt̄ p̄ticularis nō ipediat vltute vlem; et q̄ p̄t appetitū sensitīuū dispoēt p̄ aliquā passiōē vt in hoc p̄ticulari agibili trahat rōem a sua rectitudine.

**Q**uod vlt̄ libery arbitriū sit sp̄cial p̄o aīe. **Qu**idē q̄ nō, q̄ ē ip̄a met voluntas, q̄d sit p̄. **O**portet enim p̄o appetitiuas eē p̄portionatas apph̄e s̄uis. (q̄ appetitiue mouēt ab apph̄e s̄uis): s̄ in vlt̄ est q̄dā vis itellectiua quod vlt̄ ex alio eligim̄ elicim̄; ergo p̄portionabilis sit eī in appetitiua. **Est** q̄ vna vis in appetitiua quod sup̄licit̄ sine appetitū; et vocat̄ voluntas. **Alia** est vis electiua sine libery arbitriū, scdm̄ quā vlt̄ eligit̄ an̄ aliud. **Di**cut̄ q̄ vlt̄ et rō sit vna p̄o: ita voluntas et libery arbitriū. **Et** ideo s̄ aliq̄d libery arbitriū d̄ vis electiua: q̄ p̄ illā vlt̄ vlt̄ p̄eligit̄ alteri. **Ar.** Nō et delibatiū nō p̄nt eē vna p̄o: s̄ ē aliq̄ voluntas nāl, quod vocat̄ thelesis, et aliq̄ est voluntas delibatiua quod vocat̄ vult̄: s̄

si distictē p̄oē. **Ad** q̄ voluntas nāl quod vocat̄ thelesis et voluntas delibatiua quod vocat̄ vult̄ nō d̄nt vt diūse p̄oē: s̄ d̄nt s̄ actū p̄f̄m et ip̄f̄m. **The**lesis enī d̄ voluntate ip̄f̄m, quod nō est quāta p̄f̄ctē delibatiōi et cōpletē: nec ē accepta s̄ oēs it̄stācias siue q̄dōs: **Vult̄** at̄ est voluntas accepta, cū p̄f̄ctā delibatiōē. **Et** s̄ hor q̄stigit̄ quod aliq̄s vult̄ oppōita: s̄ d̄ diūsas voluntates, quāz enī an̄ p̄f̄ctā delibatiōē vult̄ aliquā rē: quā tñ nullo mō vult̄ p̄q̄ delibatiōē p̄f̄ctā. **Et** martires voluntate nālī volebāt nō mori: s̄ voluntate delibatiua et p̄f̄ctā volebāt mori, ne abnegarēt fidē. **Ar.** p̄oē distiguūt̄ penes actū: s̄ ē aliq̄ actū voluntatis et libery arbitriū: s̄ si diūse p̄oē. **Qu**idē ē nō tā. **Minor** patet, q̄ voluntas ē actū p̄oē volitiue, s̄ quod absolute icliat̄ ad finē: sed electio p̄ diūsitatē eligibiliū est actū libery arbitriū. **Ad** q̄ si duplex actū. **Quidā** sit quod se actū h̄nt ad aliq̄ p̄oē: et tales nō diūsficiat̄ p̄oē. **Alī** sit actū quod cōt̄r se h̄nt ad p̄oē: et illi diūsficiat̄ p̄oē: sicut in sensibz s̄ vidē et audire. **Et** hoc q̄ est d̄ q̄ electio et voluntas h̄nt se p̄ actū ad libery arbitriū: q̄ voluntas est actū p̄oē volitiue, s̄ quod absolute icliat̄ in finē: s̄ electio ē actū voluntat̄ s̄ quod vlt̄ p̄eligit̄ alci p̄ aliq̄d bonū q̄nt̄. **Et** s̄le est de itellectū et rōnālī, quod ad p̄oē itellectiua. **Ar.** Est d̄ vlt̄ s̄ agēs et p̄oē: s̄ eē eī d̄ vlt̄ voluntas. **Cō**tra tenet a s̄le. **Ad** q̄ est d̄ vlt̄. **Ar.** q̄ voluntas nō mouet̄ a d̄: it̄: s̄ solū ab it̄ p̄oē. **Et** ideo sicut in vlt̄ p̄oē ē vis itellectiua et rōnālī: ita in voluntate ē vis volitiua et electiua. **Ad** q̄ d̄ q̄ vlt̄ cōpāt̄ ad voluntate vt mouēt̄: et ideo nō q̄ distiguūt̄ d̄ vlt̄: q̄ nlla ē voluntas agēs, cū oīs voluntas sit mota. **Ar.** finis.